ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 29 декабря 2008 г. N 1043

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ

НЕКОТОРЫХ АКТОВ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Признать утратившими силу:

(ред. от 13.05.2005)

\"ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НОРМ РАСХОДОВ ОРГАНИЗАЦИЙ НА ВЫПЛАТУ СУТОЧНЫХ ИЛИ ПОЛЕВОГО ДОВОЛЬСТВИЯ,

В ПРЕДЕЛАХ КОТОРЫХ ПРИ ОПРЕДЕЛЕНИИ НАЛОГОВОЙ БАЗЫ ПО НАЛОГУ НА ПРИБЫЛЬ ОРГАНИЗАЦИЙ

ТАКИЕ РАСХОДЫ ОТНОСЯТСЯ К ПРОЧИМ РАСХОДАМ, СВЯЗАННЫМ С ПРОИЗВОДСТВОМ И РЕАЛИЗАЦИЕЙ\"

 ------------------ Утратил силу"
Постановление
 Правительства Российской Федерации от 8 февраля 2002 г. N 93 "Об установлении норм расходов организаций на выплату суточных или полевого довольствия, в пределах которых при определении налоговой базы по налогу на прибыль организаций такие расходы относятся к прочим расходам, связанным с производством и реализацией" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 7, ст. 692);

\"О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНЕНИЙ И ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 ОТ 8 ФЕВРАЛЯ 2002 Г. N 92 И ОТ 8 ФЕВРАЛЯ 2002 Г. N 93\"

------------------ Недействующая редакция"
пункт 2
 Постановления Правительства Российской Федерации от 15 ноября 2002 г. N 828 "О внесении дополнений и изменений в Постановления Правительства Российской Федерации от 8 февраля 2002 г. N 92 и от 8 февраля 2002 г. N 93" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 47, ст. 4682);

\"О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 8 ФЕВРАЛЯ

 2002 Г. N 92 И ОТ 8 ФЕВРАЛЯ 2002 Г. N 93\" ------------------

Недействующая редакция"
пункт 2
 Постановления Правительства Российской Федерации от 9 февраля 2004 г. N 64 "О внесении изменений в Постановления Правительства Российской Федерации от 8 февраля 2002 г. N 92 и от 8 февраля 2002 г. N 93" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 7, ст. 534);

\"О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НОРМЫ РАСХОДОВ ОРГАНИЗАЦИЙ НА ВЫПЛАТУ СУТОЧНЫХ ЗА КАЖДЫЙ

ДЕНЬ НАХОЖДЕНИЯ В ЗАГРАНИЧНОЙ КОМАНДИРОВКЕ, В ПРЕДЕЛАХ КОТОРЫХ ПРИ ОПРЕДЕЛЕНИИ НАЛОГОВОЙ

БАЗЫ ПО НАЛОГУ НА ПРИБЫЛЬ ОРГАНИЗАЦИЙ ТАКИЕ РАСХОДЫ ОТНОСЯТСЯ К ПРОЧИМ РАСХОДАМ,

СВЯЗАННЫМ С ПРОИЗВОДСТВОМ И РЕАЛИЗАЦИЕЙ, ПРЕДУСМОТРЕННЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА

 РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 8 ФЕВРАЛЯ 2002 Г. N 93\" ------------------

 Утратил силу"
Постановление
 Правительства Российской Федерации от 13 мая 2005 г. N 299 "О внесении изменений в нормы расходов организаций на выплату суточных за каждый день нахождения в заграничной командировке, в пределах которых при определении налоговой базы по налогу на прибыль организаций такие расходы относятся к прочим расходам, связанным с производством и реализацией, предусмотренные Постановлением Правительства Российской Федерации от 8 февраля 2002 г. N 93" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 21, ст. 2020).

4. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2009 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

В.ПУТИН

 СПЕЦВЫПУСК 2010: ОТВЕТЫ НА ВОПРОСЫ БУХГАЛТЕРА

 HYPERLINK "http://www.consultant.ru/12ppb/?utm_campaign=12psa;utm_source=consultant.all;utm_medium=bannerTop;utm_term=march10"
ДИСК С ПОДБОРКОЙ ПОЛЕЗНЫХ МАТЕРИАЛОВ